
Protokół nr XX.20 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady o godzinie 13
00  

w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. Obecnych na początku sesji było 17 radnych, co 

stanowiło kworum. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Starosta, Wicestarosta, Skarbnik,  

a także zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący poinformował, że 

obrady sesji są transmitowane bezpośrednio przez internet i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do porządku obrad? Uwag nie 

wniesiono. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie Raportu o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2019 r. 

4. Debata nad Raportem o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2019 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego wotum 

zaufania (druk nr 15). 

6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Zarządu oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2019 – dyskusja. 

7. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r. oraz 

informacji o stanie mienia. 

8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Międzyrzeckiego. 

9. Odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 2019 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

powiatu międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu  

w 2019 r. (druk nr 16). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego za 

2019 r. (druk nr 17) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na Starostę Międzyrzeckiego (druk nr 12). 

13. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2019. 

14. Roczne sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2019. 

15. Informacja o działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz 

Wydziału Architektury i Budownictwa. 

16. Informacja Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. o bieżącej sytuacji szpitala i o 

opiece chirurgicznej. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2020 r. (druk nr 13). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2020˗2034 (druk nr 14). 

19. Zapytania i interpelacje. 

20. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

21. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

22. Przyjęcie protokołu XIX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 r. 
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23. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie Raportu o stanie powiatu 

międzyrzeckiego za 2019 r. 

 

Starosta przedstawiła Raport o stanie powiatu międzyrzeckiego za 2019 r. (raport  

w załączeniu do protokołu). Słowa podziękowania skierowała do Zarządu Powiatu, radnych, 

Skarbnika, Sekretarza, Dyrektora Biura Starosty, wszystkich pracowników Starostwa, 

dyrektorów oraz pracowników jednostek organizacyjnych, instytucji kultury, służb 

zespolonych za realizację zadań w 2019 r. oraz za pomoc w przygotowaniu raportu. Starosta 

dodała, że był to czas wytężonej pracy. Wyraziła nadzieję, że radni dostrzegają to 

zaangażowanie, a ich głos będzie obiektywną, a nie subiektywną oceną tych działań. 

Poprosiła o udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania i absolutorium. 

 

Ad 4. 

 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zabrała głos w imieniu Klubu Powiat Dla Mieszkańców. 

Powiedziała, że Klub jest największą siłą w powiatowym parlamencie ale zupełnie 

zmarginalizowanym. Nie ma przedstawiciela w Zarządzie, gdzie kreuje się polityka 

gospodarcza i finansowa, ani w prezydium Rady. Przypomniała, że Klub był temu budżetowi 

przeciwny. W trakcie procedowania akceptuje natomiast zmiany jakie do budżetu są 

wprowadzane, wprowadzanie środków, które mają służyć dobru społecznemu. Radna 

powiedziała, że nadal nie jest załatwiona sprawa pomieszczeń dla Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Międzyrzeczu, która zajmuje je bezumownie. Istnieje niebezpieczeństwo, że 

od września nie będzie tej lokalizacji i Poradnię trzeba będzie przenieść być może nawet do 

innego miasta. Powiatowi brakuje strategii rozwoju oświaty i promocji. Klub ocenia również, 

że polityka kadrowa na terenie powiatu jest kreowana niewłaściwie, w mniejszym stopniu 

bierze się pod uwagę merytoryczność ale to nie znaczy, że wcale. Na pierwszym miejscu 

natomiast stawiana jest przynależność partyjna, relacje towarzyskie, rodzinne czy inne.  

Jeśli chodzi o drogi, to zbyt mało jest środków na zadania realizowane przez Zarząd Dróg 

Powiatowych. Większość zadań wymienionych przez Starostę sfinansowana była przez 

gminy. Ostatnio na komisji mówiono też przy przebudowie mostu w Żółwinie, że pilniejsza 

potrzeba to jest remont tzw. mostu niedźwiedzia w Międzyrzeczu. Starosta odpowiedziała 

wówczas, że w ten sposób realizowana jest strategia. Wydaje się, że budowa właśnie tego 

mostu jest ważniejsza. Na ten most zapisane były środki 50.000,00  w 2018 r. na opracowanie 

dokumentacji ale tak się nie stało. W 2019 r. zapisano 650.000,00 zł i tych pieniędzy też nie 

było. Inwestycja Brójce – Łagowiec również była zaplanowana na 2019 r, natomiast z raportu 

wynika, że brak środków i została przesunięta na 2020. Nie do końca więc to zadanie istotne 

dla mieszkańców powiatu zostało zrealizowane. 

 

Radny Jerzy Gądek poprosił o wręczenie bębenka od Klubu dla radnego Dariusza Orzeszko. 

Powiedział, że chciałby poruszyć wątek ekonomiczny szpitala. Na ostatnim spotkaniu Prezes 

przedstawił sytuację finansową, która jest zła od wielu lat i nikt nie wie co z tym zrobić. 

Według Prezesa dług sięga 27.000.000,00 zł. Na dofinansowanie budowy SOR trzeba około 
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2.000.000,00 zł., na dostosowanie do zaleceń sanepidu między 5.000.000,00 zł a 6.000.000,00 

zł. Prezes poinformował, że chciałby zaciągnąć kredyt w wysokości około 19.000.000,00 zł. 

Różnica wynosi więc 16.000.000,00 zł na minusie. Same odsetki będą wynosić około 

2.000.000,00 zł rocznie. Główna spłata raty zależna jest od tego na ile lat. Dochody szpitala 

przy dobrej koniunkturze mogą sięgnąć nie więcej jak 500.000,00 zł więc nie wiadomo, jak 

właściciel chce z tego wyjść. Ekonomicznie jest to niemożliwe. Chodzi tutaj o system 

naprawczy. Radny podał negatywne przykłady co do których nie wyciągnięto konsekwencji. 

Są to utrata kontraktu na karetkę w Skwierzynie, umowa na obsługę agregatu za 100.000,00 zł 

rocznie. Radny powiedział również, że niezrozumiałe dla niego jest to, że odwołany prezes 

pracował jeszcze przez wiele miesięcy. Należy się zastanowić dlaczego ostatnio zmieniano 

prezesów, kto za to odpowiada. Zarząd Powiatu jest winien tego, że jako właściciel nie 

sprawował odpowiedniej pieczy nad tym.  

W sprawie budowy obwodnicy Trzciela radny powiedział, że inwestorem powinien być 

zarząd województwa lub gmina Trzciel. Nie powinno się tego robić, jeśli miałby nim być 

powiat. Ta inwestycja dla regionu, jako transportowa, jest zbędna ponieważ są inne drogi: 

zjazd w Nowym Tomyślu, w Jordanowie. Jest też zjazd na Zbąszyń. Jeżeli miałoby to być 

potrzebne pod tereny inwestycyjne to przede wszystkim powinno się wykupić grunty, zasilić 

wodą, prądem i gazem. Należy też sprawdzić co to są za grunty. Radny wyraził przekonanie, 

że w obecnych czasach tam nikt nie zainwestuje. Chciałby, żeby Dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych przedstawił jakie widzi w związku z tą inwestycją zagrożenia, jeżeli powiat 

będzie inwestorem. Skierował się do Starosty z prośbą, żeby na najbliższej sesji Dyrektor 

ZDP przedstawił takie zagrożenia. Powiedział, że nie jest przeciwko budowie ale przeciwko 

temu, żeby powiat był inwestorem.  

Radny powiedział, że kierownictwo powiatu robi remonty i czy to było aż tak ważne, żeby  

w tym kryzysie je przeprowadzać? Cały Zarząd powinien pochylić się nad zarobkami 

szeregowych pracowników ponieważ czasy są ciężkie i wszystko drożeje. Na tą chwilę na dół 

powiat ciągnie szpital. Jeżeli nie wprowadzi się zadań, które mogą go wyciągnąć to może 

ogłosić upadłość. Radny dodał, że nie wszystko jest źle ale w niektórych sprawach musi 

pobębnić. 

 

Radny Krzysztof Marzec odniósł się do raportu jako dokumentu. Powiedział, że jest bardzo 

przydatny i chciałby podziękować osobom, które opracowywały ten dokument tyle, że zrobiły 

to z wolą decydentów. Nie do końca jest to zgodne z tym jakie kryteria powinien spełniać 

raport. Brakuje konkretów i wniosków chociażby co do szpitala i dróg. Przypomniał, że 

zadawał interpelację na temat informacji jakie Zarząd udzielił Urzędowi Marszałkowskiemu 

w zakresie strategii rozwoju województwa. Otrzymał odpowiedź, że wszystko jest zgodne  

z projektami. Radny wyraził obawę, że powiat w ogóle się tematem nie zajął, a jeżeli tak to 

poprosił o informacje jakie konkretne rzeczy zostały ujęte w programie dla powiatu. Radny 

stwierdził, że raport kojarzy mu się z jakąś piękną opowieścią, bajką. Oczekiwałby bardziej 

konkretnych rozwiązań, projektów, brakuje strategii. 

 

Radny Piotr Barski odniósł się do opisanej w raporcie promocji powiatu. Zapisano, że 

kierunek polityki marketingowej jednostki nie został określony w żadnym dokumencie 

strategicznym i na organizację promocji przeznaczono stosunkowo niskie środki finansowe. 

Poza tym, że zwiększono środki na promocję martwi to, że cały czas prowadzone są działania 

doraźne. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o usługi zdrowotne i średni czas oczekiwania na 

wizytę u specjalisty, np. do endokrynologa wynosił 389 dni. Patrząc na ilość przyjętych 
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pacjentów widoczne są dysproporcje bo nie jest ich za dużo, a czas oczekiwania jest długi. 

Zapytała dlaczego czeka się tak długo, a np. do chirurga w ogóle się nie czeka. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Mieczysław Kuryś powiedział, że obwodnica jest dla Trzciela 

bardzo potrzebna ponieważ są tam tereny inwestycyjne. Jeżeli obecnie nośność drogi wynosi 

8 ton to nie będzie tymi terenami zainteresowania. Do Trzciela wjeżdżają tiry, pomimo, że 

jest ograniczenie do 8 ton, rozjeżdżając znaki drogowe przy dojeździe do skrzyżowania, które 

cały czas ZDP musi poprawiać. Inwestycja ma kosztować około 29.000.000,00 zł z czego 

powiat dopłaca 1.500.000,00 zł. 95% stanowią środki pozyskane z zewnątrz. Inwestorem nie 

musi być powiat, ani gmina Trzciel, może być ktoś inny. Złożył serdeczne podziękowania 

Zarządowi i Staroście, że jest szansa w tej kadencji na realizację tej inwestycji. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że nie jest przeciwny tej inwestycji ale jest przeciwny temu, 

żeby powiat międzyrzecki był inwestorem. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji o godz.14
15

. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.14
25

. 

 

Wicestarosta poinformowała, że Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego będzie 

głosował za udzieleniem wotum zaufania Zarządowi Powiatu.  

 

Starosta podziękowała, za to że radni dostrzegają również pozytywne aspekty jej działalności 

oraz Zarządu. Powiedziała, że jeżeli chodzi o raport to radny Marzec ma rację, że ustawa 

mówi wprost co powinien zawierać. Mówi o tym ustawa o samorządzie powiatowym, która 

określa, że Rada Powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące 

raportu. Nic więc nie stoi na przeszkodzie, żeby radni zaproponowali taki projekt uchwały.  

Zgodziła się z radnym Gądkiem, że powiat nie jest przygotowany na realizację tej inwestycji 

ale od początku zakładano, że będzie inwestor zastępczy. Na tego inwestora przyznane są 

środki, jest to koszt kwalifikowany wobec czego nie trzeba będzie wydatkować z budżetu 

dodatkowych środków. Prowadzone są rozmowy celem zastąpienia powiatu jako inwestora  

z GDDKiA, która jednocześnie będzie przeprowadzać swoją inwestycję. Dodała, że realizacja 

tej inwestycji to współfinansowanie czterech samorządów i jest ona niezbędna dla realizacji 

rozwoju gminy Trzciel. W kwestii związanej ze szpitalem radny Gądek mówił o odwołanym 

prezesie, który dalej pracował. Starosta powiedziała, że nie wie czy radny miał na myśli panią 

prezes, ponieważ nie została odwołana tylko sama złożyła rezygnację. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że po rezygnacji pani prezes dalej była zatrudniona. 

 

Starosta powiedziała, że nie miała wpływu na sprawy kadrowe jeżeli chodzi o szpital. Od 

początku Zarząd szedł w kierunku nie ogłoszenia upadłości ale dopatrywano się szans 

poprzez przeprowadzenie restrukturyzacji zadłużenia, konsolidację długu. Wniosek został 

złożony, przygotowany jest program naprawczy przez obecnego prezesa. Po zapoznaniu się 

przez Zarząd z tym programem zostanie on przekazany radnym. 

Starosta nie zgodziła się z tym, że Zarząd nic nie zrobił w sprawie Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Międzyrzeczu. W momencie otrzymania informacji, że umowa dzierżawy 

nie zostanie przedłużona podjęto stosowne kroki polegające na poszukiwaniu nowej 

lokalizacji. Początkowo rozmawiano o częściowym zagospodarowaniu budynku przy  

ul. Konstytucji 3 Maja. Później ustalono, że jeżeli uda się przejąć na własność część budynku 
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przybudówki znajdującej się przy obiekcie sanepidu to byłaby to idealna lokalizacja.  

W związku z tym, że właścicielem tego budynku jest Skarb państwa i gospodaruje nim 

Wojewoda 8 października wystosowano pismo z prośbą o przekazanie na własność 

powiatowi. Jest to proces i trudno powiedzieć w jakim czasie zostanie podpisany akt 

notarialny. Kolejnym etapem będzie wyasygnowanie środków na cel związany  

z przeprowadzeniem remontu. Starosta odniosła się także do zarzutów o nepotyzm. 

Powiedziała, że zupełnie tego nie rozumie, ponieważ konkursy ogłaszane są na stronie 

internetowej oraz na Facebooku. Co do remontu pomieszczeń to zadanie wpisane było  

w tegoroczny budżet, a dotychczasowe pomieszczenie sekretariatu nie spełniało przepisów 

sanitarnych. Remontu wymaga cały obiekt Starostwa i co roku powinny być przeznaczone 

jakiekolwiek środki finansowe na przeprowadzenie remontu i modernizację biurowca 

Starostwa. Powiedziała, że przyjmuje konstruktywną krytykę i jest to dla niej jakiś 

drogowskaz. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że właściciel ma zawsze wpływ na decyzje w swoim 

podległym zakładzie poprzez Radę Nadzorczą. Jeżeli Rada Nadzorcza nie wykonuje poleceń 

to się ją odwołuje. W sprawie budowy obwodnicy Trzciela, jeżeli planowana kwota zostanie 

przekroczona w trakcie to wyłożyć pieniądze będzie musiał inwestor. Nikt nie wie jakie będą 

ceny w drugim, trzecim roku.  

 

Starosta powiedziała, że to prawda i to przetarg zweryfikuje wartość tej inwestycji ale gdyby 

patrzono takimi kategoriami nie ogłoszono by przetargu na modernizację CKZiU ani nie 

budowano by Domu Dziecka. Zrobiona została aktualizacja dokumentacji i na ten moment 

specjaliści wypowiadają się, że z tą inwestycją można zmieścić się w tej wartości 

kosztorysowej. W kwestii zarządzania szpitalem wyciągnięte zostały już konsekwencje  

w stosunku do Rady Nadzorczej.  

 

Waldemar Taborski Prezes Szpitala powiedział, że w tej chwili endokrynologia jest jedną  

z najbardziej poszukiwanych specjalności lekarskich. Poradnia raz funkcjonuje, raz jest 

zawieszana i stąd tak długo trzeba oczekiwać na wizytę. Jest to sytuacja ogólnopolska. 

 

Ad 5.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 

Powiatu Międzyrzeckiego wotum zaufania (druk nr 15). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 8 

przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XX.81.20. 

 

Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat rozpatrzenia sprawozdania finansowego 

Zarządu oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu międzyrzeckiego za rok 2019. 

Powiedział, że wszyscy radni zapoznali się już z tymi dokumentami. Zaproponował, żeby 

dyskusję przeprowadzić w formie zadawania pytań. Pytań do sprawozdania nie było. 
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Ad 7.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2019 r. oraz informacji o stanie mienia. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę nr 287/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 30 kwietnia 2020 r. Opinia przedstawia się 

pozytywnie. 

 

Ad 8.  

 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej  

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego. Komisja opiniuje pozytywnie 

wykonanie budżetu i wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o odczytanie uchwały Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Międzyrzeckiego z tytułu wykonania budżetu za 

2019 r. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę nr 396/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 25 czerwca 2020 r. Opinia przedstawia się 

pozytywnie. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia  

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu międzyrzeckiego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu powiatu w 2019 r. (druk nr 16). Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby 

jeszcze zabrać głos, zgłoszeń nie było. 

 

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że Komisja Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej na 

dwóch posiedzeniach dokładnie zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym za 2019 rok  

i jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała to sprawozdanie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych,  

7 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XX.82.20. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Międzyrzeckiego za 2019 r. (druk nr 17). 
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W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych,  

8 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XX.83.20. 

 

Starosta w imieniu Zarządu podziękowała za udzielenie absolutorium. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

o parę słów wprowadzenia do uchwały w sprawie skargi na Starostę. 

 

Jerzy Gądek Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powiedział, że komisja 

dokładnie przeanalizowała skargę. Ustalono, że Urząd Pracy postąpił zgodnie z prawem i nie 

ma podstaw, żeby zarzucić cokolwiek, dlatego też postanawia jak w przygotowanej uchwale 

i skarga jest niezasadna. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie, zgłoszeń 

nie było. Przewodniczący przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie skargi na Starostę 

Międzyrzeckiego (druk nr 12). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 17 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XX.84.20. 

 

O godz.15
00

 obrady opuściła radna Halina Banaszkiewicz (obecnych było 16 radnych). 

 

Ad 13, 14. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Elżbietę Górną Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Międzyrzeczu o wprowadzenie do sprawozdania z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2019 oraz rocznego sprawozdania organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej za rok 2019. 

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że złożyła sprawozdania zgodnie z przepisami prawnymi. 

PCPR wykonuje zadania z zakresu ustaw o pomocy społecznej, wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ochronie zdrowia psychicznego. 

Udzielana jest również pomoc osobom niepełnosprawnym ze środków PFRON. Ponadto 

udzielane jest wsparcie rodzinom zastępczym, pełnoletnim wychowankom opuszczającym 

pieczę zastępczą, ofiarom i sprawcom przemocy. Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej zawiera informacje o zadaniach organizatora, pracy koordynatorów, liczbie rodzin, 

dzieci. Obydwa dokumenty zawierają wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz  

w zakresie systemu pieczy zastępczej.  

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że wielokrotnie w tym sprawozdaniu pojawia się temat  



str. 8 

 

propagowania poszukiwania rodzin zastępczych. Na terenie powiatu tych rodzin ciągle 

brakuje. Zwróciła się do radnych, żeby w swoim środowisku zwrócili na to uwagę i być może 

jest ktoś obok, kto byłby gotowy podarować dziecku dom. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w rozdziale o finansach Domów Pomocy Społecznej 

jest informacja o środkach przeznaczonych na utrzymanie na jednego mieszkańca i tam 

między Domami jest duża dysproporcja. Najbardziej ekonomiczny jest DPS w Szarczu, gdzie 

utrzymanie kosztuje najmniej, a najwięcej w DPS w Skwierzynie. Zapytał z czego to wynika  

i czy pewne rozwiązania organizacyjne nie wymagałyby przeszczepienia na grunt innych 

Domów? W drugim dokumencie, we wnioskach o potrzebach pieczy zastępczej napisano, że 

bardzo ważne jest zapewnienie odpowiednich środków na wykonywanie ustawowych zadań 

wynikających z przepisów dotyczących wsparcia rodziny i pieczy zastępczej. Przewodniczący 

zapytał ile brakuje.  

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że od 2012 r. w kosztach utrzymania dzieci w pieczy 

zastępczej rodzinnej i instytucjonalnej partycypuje również gmina w zależności od okresu 

pobytu dziecka jak i kosztu utrzymania. Koszty w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

są różne, nie ma stałych kwot. Wynika to z usytuowania, liczby wychowanków, kosztów  

i budżetów. Dzieci umieszczone są w Domu Dziecka w Skwierzynie ale również przebywają 

poza powiatem oraz województwem i stąd wynika ta różnica. W 2019 r. nie brakowało na 

świadczenia dla dzieci w rodzinach zastępczych. Gdyby powiat posiadał większy budżet to 

Rada Powiatu uchwałą może zwiększyć świadczenia dla rodzin zastępczych ale w skali kraju 

takie sytuacje nie są znane. Powiat Międzyrzecki nie jest powiatem, który nie daje nic poza 

obowiązkowymi świadczeniami. Przyznawane są świadczenia fakultatywne, wynagrodzenia 

dla rodzin prowadzących nie są na najniższym poziomie. Jeśli chodzi o instytucjonalną pieczę 

zastępczą, Dom Dziecka, to brakowało środków na inwestycję i poszukiwano środków 

zewnętrznych. Dyrektor wnioskowała, żeby stan finansowy był utrzymany przynajmniej na 

takim poziomie, że nie zabraknie środków na zabezpieczenie dzieci, umieszczanie ich  

w rodzinach zastępczych, na to żeby finansować na podstawie porozumień pobyt dzieci  

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych również poza powiatem. 

Odnośnie Domów Pomocy Społecznej Dyrektor powiedziała, że DPS w Szarczu jest 

prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Felicjanek. Jest to jednostka niepubliczna, natomiast 

dla pozostałych organem prowadzącym jest powiat. Ma to wpływ na koszty utrzymania  

i środki finansowe.  

 

Ad 15.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Zbigniewa Ciechanowicza Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego o przedstawienie informacji z działalności. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przedstawił informację z działalności 

inspektoratu (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos? Zgłoszeń nie było. Następnie 

Przewodniczący przekazał głos Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa Agnieszce 

Adamskiej – Semkło. 

 

Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa powiedziała, że szczegółowe 

sprawozdanie zostało przekazane. Podano w nim szczegółową ilość wniosków i decyzji  
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w odniesieniu do różnych zagadnień. Obecnie skład wydziału uległ pomniejszeniu i pracuje  

w czteroosobowym składzie. Dużym problemem w ostatnim czasie była konfliktowa 

obwodnica Trzciela zakończyła się wydaniem decyzji z udziałem dużej ilości stron, 

spadkobierców. Wydana została z rygorem natychmiastowej wykonalności, postępowania 

wywłaszczeniowe przeprowadzi Wydział Geodezji.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania do pani Naczelnik? Pytań nie było.  

 

Ad 16.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos Waldemarowi Taborskiemu Prezesowi 

Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. 

 

Prezes powiedział, że jeżeli chodzi o bieżącą sytuację finansową szpitala, jeżeli chodzi  

o finansowanie i udzielanie świadczeń to mniej więcej szpital bilansuje się. Dodał, że nie 

może obiecać, że będzie to tendencja trwała. Zgodził się ze stwierdzeniem radnego, że 

sytuacja jest tragiczna i tego nie ukrywa. Powiedział, że stara się uzyskać pewien efekt. Udało 

się wynegocjować niektóre terminy określone przez sanepid. W sprawie zakażenia 

koronawirusem lekarza pediatrii powiedział, że bardzo dokładnie przeanalizowano całe 

postępowanie i ze strony szpitala nie było błędu. O kwarantannie decyduje w formie decyzji 

administracyjnej Państwowy Inspektor Sanitarny. Ponieważ Inspektor objęty był kwarantanną 

wszystkie decyzje o kwarantannie podejmował Wojewódzki Inspektor Sanitarny. Dodał, że są 

to decyzje bardzo trudne ponieważ można zawiesić pół szpitala ale idą za tym decyzje 

organizacyjne, konsekwencje dla zabezpieczenia medycznego powiatu jak również decyzje 

ekonomiczne. Jeżeli chodzi o chirurgię to poradnia nie ma zaległości w udzielaniu porad. 

Prezes dodał, że niemniej nie jest zadowolony z funkcjonowania oddziału chirurgii i obecnie 

jest na etapie negocjacji z zespołami chirurgicznymi ponieważ trzeba ten zespół wzmocnić. 

Zespół wykonuje dziesięć operacji miesięcznie, a powinien o wiele więcej. Udzielono 365 

porad. Średnio na zmianie pracuje dwóch chirurgów.  

 

Przewodniczący Rady w sprawie sytuacji potencjalnego zakażenia, które okazało się 

fałszywe powiedział, że bardzo dobrze zadziałał system bo dzieci z Międzyrzecza zostały 

szybko przetransportowane i przyjęte do tymczasowego oddziału w Zielonej Górze i 

Poznaniu. Zapytał, czy ktoś ma pytania? Pytań nie było. 

 

Ad 17.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2020 r. (druk nr 13). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu. 

 

Skarbnik powiedział, że uchwała została szczegółowo omówiona na komisjach.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tego projektu? Pytań nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XX.85.20. 

 



str. 10 

 

 

Ad 18.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020˗2034 (druk nr 14). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych,  

0 przeciw, 6 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XX.86.20. 

 

Ad 19, 20. 

 

Zapytań i interpelacji nie było. 

 

Ad 21.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę oraz Skarbnika o sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Starosta przedstawiła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu od dnia 27 maja do dnia 

30 czerwca bieżącego roku. Podjęto uchwałę w sprawie wyboru wykonawcy udzielenia 

kredytu długoterminowego w kwocie 11.594.358,00 zł w banku Gospodarstwa Krajowego. 

Podjęto uchwałę w sprawie wniesienia wkładów pieniężnych do Szpitala Międzyrzeckiego  

w kwocie 300.000,00 zł. Podjęto uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert 

z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2020 r. Zarząd Powiatu nie przyznał 

żadnemu podmiotowi ubiegającemu się w otwartym konkursie ofert dotacji na realizację 

zadań publicznych. Środki zaplanowane na realizację tych zadań zostaną wykorzystane na 

ponowne ogłoszenie konkursu w innym terminie lub wykorzystane poza procedurą 

konkursową w zależności od sytuacji epidemiologicznej w kraju. Podjęto procedurę 

zmierzającą do przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych, projekt zostanie skierowany do zaopiniowania przez właściwe 

organy. Ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dla przedmiotu 

doposażenie pracowni ogólnobudowlanej, pracowni technika budownictwa oraz pracowni 

montera zabudowy i robót wykończeniowych CKZiU w Międzyrzeczu. Zarząd zadeklarował 

wolę udzielenia poręczenia Szpitalowi Międzyrzeckiemu wraz z odsetkami w łącznej 

wysokości 16.300.000,00 zł dla kredytu inwestycyjnego, który w przeważającej części ma 

być przeznaczony na spłatę wszystkich zobowiązań szpitala na dzień udzielenia kredytu oraz 

inwestycji. Zapoznano się z obwieszczeniem Starosty w sprawie wydania zezwolenia na 

realizację inwestycji drogowej „Przebudowa drogi powiatowej nr 1339F na odcinku od węzła 

A2 do planowanej obwodnicy i budowa obwodnicy miasta Trzciel, budowa skrzyżowania 

obwodnicy z drogą krajową nr 52”. Podpisano umowę na dofinasowanie budowy obwodnicy 

Trzciela z Funduszu Dróg Samorządowych. Kwota dotacji wynosi 14.099.184,00 zł. 

Omówiono tryb załatwiania wspólnych inwestycji z gminami w ramach programu 50/50 na 

drogach w Trzcielu, Pszczewie oraz Bobowicku. W dniu 8 czerwca zakupiono od 

Województwa Lubuskiego 5/100 nieruchomości budynku biurowca Starostwa Powiatowego 

w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek 
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pływających napędzanych silnikami spalinowymi dla klubu UKS Skra na jeziorze Głębokie. 

Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawek czynszu za 1 m
2
 powierzchni użytkowej lokali 

mieszkalnych. Przy udziale przedstawicieli Związków Zawodowych omówiono wniosek  

o powierzenie pełnienia obowiązków Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego  

w Międzyrzeczu. Przyjęto wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

o powołanie Andrzeja Kirmiela na stanowisko Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej na 

kolejną kadencję. Podjęto uchwałę w sprawie nagrody rocznej dla Dyrektora Muzeum Ziemi 

Międzyrzeckiej. Podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu zawodoznawczego i podjęto 

uchwałę o powołaniu komisji przetargowej do tego konkursu. Wyrażono zgodę na użycie 

herbu powiatu międzyrzeckiego. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 

budżetu oraz WPF. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Przytoczna w związku z bliskim rozpoczęciem budowy wodociągu w 

Rokitnie, który umożliwi podjęcie sprzedaży nieruchomości powiatowych. Wstępnie 

rozpatrzono informację dotyczącą przetargu nieograniczonego na termomodernizację CKZiU 

oraz modernizację budynku warsztatów szkolnych w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę  

w sprawie wyrażenia zgody na utwardzenie części powierzchni gruntu przez DPS Rokitno 38 

oraz przyjęto decyzję w sprawie ustalenia odszkodowania dla osoby fizycznej za 

nieruchomość na poszerzenie drogi powiatowej w Pszczewie. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione sprawozdania. Zapytał, czy ktoś ma 

jakieś pytania? Pytań nie było. 

 

Ad 22.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zgłosić uwagi do protokołu  

z XIX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 maja 2020 r. Uwag nie było. Protokół 

został przyjęty. 

 

Ad 23.  

 

W sprawach organizacyjnych Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że radny Gądek mile 

zaskoczył go na początku takim prezentem. Zadeklarował, że w imieniu radnych przekaże ten 

bębenek do przedszkola, który mieści się w ośrodku szkolnym. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu listu od poseł Krystyny Sibińskiej 

dotyczący 30-lecia samorządu. Do Rady Powiatu wpłynęło zaproszenie od Generała Roberta 

Kosowskiego na coroczne obchody święta 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej,  

w tym roku obchody wirtualne. Przewodniczący poinformował, że w imieniu Rady 

wystosował do Generała list przekazując wyrazy szacunku i uznania dla wszystkich żołnierzy 

brygady. Otrzymano od komitetu fundatorów sztandaru dla Wojskowego Klubu Honorowych 

Dawców Krwi PCK „Żołnierska Krew” przy międzyrzeckiej brygadzie prośbę o wsparcie 

finansowe fundacji tego sztandaru. Planowany termin jego poświęcenia to październik 2020 r. 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu pisma radnego Rafała Smejlisa, który  

z dniem 30 czerwca 2020 r. zrezygnował z członkostwa w Klubie Radnych Porozumie Dla 

Powiatu. 29 maja odbyła się wizyta Prezydenta Andrzeja Dudy w Międzyrzeczu. Pani 

Starosta była zobligowana do udziału w tej wizycie. Przewodniczący powiedział, że również 

otrzymał takie zaproszenie ale uznał, że skoro radni nie byli zaproszeni to nie ma tytułu, żeby 

ich reprezentować i nie wziął w tym udziału. Przyczynkiem do wizyty Prezydenta było 

wmurowanie tablicy pamiątkowej, która upamiętniała powołanie samorządu powiatowego. 
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Sytuacja była o tyle dziwna, ponieważ samorząd powiatowy w ogóle nie wiedział o tych 

krokach. Tablica została ufundowana przez samorząd gminy ze środków wojewódzkich  

i zawieszona w miejscu, gdzie w tym czasie, gdy samorząd powstawał mieściła się 

komendantura sowiecka. Informacja zamieszczona na tej tablicy również jest historycznie 

nieścisła bo pierwsza siedziba była w Dąbrówce Wielkopolskiej. Przewodniczący powiedział, 

że być może dobrze by było zorganizować sesję naukową poświęconą początkom samorządu 

powiatowego na ziemi międzyrzeckiej. Wstępnie mogłoby to się odbyć w okolicach  

11 listopada. Przewodniczący powiedział, że w dniu wczorajszym było potwierdzenie 

przejęcia współodpowiedzialności współfinansowania Muzeum w Międzyrzeczu przez 

Ministerstwo Kultury. W Muzeum umieszczona została tablica pamiątkowa przez Wojewodę, 

a w tych uroczystościach brał udział Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka. 

Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja zaplanowana jest 26 sierpnia 2020 r. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.15
45

. 

 

 Protokołował      Przewodniczący Rady Powiatu 

 

               Tomasz Jarmoliński 

 


